



Överenskommelse mellan Linköpings kommun och Linköping FC avseende genomförande av Fadderakademin 2023-2025

Parter och syfte

Mellan Linköpings kommun, genom kultur- och fritidsnämnden, organisationsnummer 212000-0449 och Linköpings Fotboll Club 822003-8916 har följande överenskommelse träffats för genomförande av Fadderakademin 2023-2025.

En jämställd idrott, utan begränsande normer, är en förutsättning för framgångsrik idrottsutveckling. Den attraherar dessutom fler människor och ökar chanserna till ett livslångt intresse för idrott, rörelse och aktivitet. Jämställdhet främjar organisationers och verksamheters utveckling. Jämställdhet bidrar kort sagt till en bättre idrott.

Avtalsperiod

Överenskommelsen gäller från och med 2023-01-01 till och med 2025-12-31.

Bakgrund

Efter UEFA Dam EM 2013 startade Östergötlands Fotbollsförbund (ÖFF), Linköping FC (LFC) och Linköpings kommun en fotbollsfond för att tillsammans stärka dam- och flickfotbollen i Östergötland. Projektet initierades av ÖFF och beslutades av kommunstyrelsen.

Denna satsning resulterade bland annat i ett fadderprojekt som numer går under namnet fadderakademin. Fadderakademin innebär bland annat att elitspelarna i LFC agerar faddrar till alla flicklag i Linköpings kommun vilket innebär att elitspelarna besöker flicklagen på deras träningar. Alla Linköpings flicklag blir också årligen inbjudna till LFC Night där de bland annat får träna med LFC på Linköping Arena. De senaste åren har det varit över 700 spelare och cirka 100 ledare på plats.

Jämställd idrott handlar om att alla ska ha samma möjligheter att forma idrotten och sitt eget idrottande. Det förutsätter en jämn fördelning av makt, inflytande och resurser. I takt med samhällets utveckling ställs allt högre krav på att kommuner, idrottsrörelse och andra aktörer skapar bättre förutsättningar för idrott på lika villkor.

Det kan vara nödvändigt att belysa skilda förutsättningar, detta för att lyfta behov och peka på mer strukturella problem. Det viktigaste är att inte lägga någon värdering i dessa olikheter. Först då kan samhället utvecklas i en mer jämställd riktning.

Några av dagens jämställdhetsutmaningar:

- med en stigande ålder är det fler pojkar och män som idrottar
- fler flickor väljer att lämna föreningsidrotten
- det råder en obalans när det gäller representation bland ledare och tränare
- pojkars och mäns idrottande ses fortfarande som norm
- samhällets stöd till idrotten gynnar pojkar och män

Linköpings kommun har ett idrottspolitiskt program, Aktiv hela livet. Programmet togs fram genom ett större processarbete där politiker och civilsamhälle deltog, och när beslutet togs i kommunfullmäktige var det en stor majoritet som ställde sig bakom programmet med dess handlingsplan. Aktiv hela livet består av tre bärande delar där jämställdhet är en av dessa. Aktiv hela livet beskriver hur kommunen i samarbete med civilsamhälle kan skapa förutsättningar för aktivitet genom hela livet.

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig sektor och civilsamhällets organisationer i frågor som rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansmodell mellan kommunen och den idéburna sektorn. Utifrån denna överenskommelse antog kommunstyrelsen i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP. Målet med IOP är att säkerställa att den idéburna sektorn under ekonomiskt trygga och tydliga förhållanden kan bedriva verksamhet som kommunen är i behov av. IOP förutsätter att båda parter bidrar till att verksamhet kan bedrivas. För ideella organisationer kan IOP erbjuda en långsiktighet som främjar kvalitet och utveckling. För Linköpings kommun är partnerskap en möjlighet att medverka till sociala innovationer och alternativa former att utföra olika tjänster. IOP kan därigenom stimulera och utveckla metoder för att möta olika typer av samhällsbehov

Värdegrund för partnerskapet

Partnerskapet bygger på respekt för varandras roller och olika förutsättningar, på öppenhet och dialog samt av tillit och förtroende. Samarbetet kännetecknas av samsyn kring arbetsmetoder och förhållningssätt. Överenskommelsen bygger på varsam och respektfull hantering av de medel som möjliggör verksamheten. Samarbete med andra intressenter och organisationer ska ske med ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt.

Mål, insatser och åtaganden

Fadderakademin

- Inom ramen för fadderakademin ska alla flicklag i målgruppen 8-19 år i Linköping erbjudas en fadder från LFC: s elitlag.
- Varje fadder ska kopplas till en förening och dess flicklag.
- Faddrarna ska besöka alla lag i deras egen träningsmiljö och tillsammans med lagets ledare planera och genomföra träningar.

- Samtliga flickor ska också erbjudas ett gratis årskort till LFC:s hemmamatcher.
- Projektledning och handledning.

LFC Night

- LFC Night ska genomföras två gånger per år, höst och vår.
- Samtliga flickspelare, inom åldersgruppen, och lagens tränare bjuds in till Linköping Arena.
- LFC:s spelare och tränare genomför en träning på Linköping Arena.
- Genomföra utbildningsinsatser till ledare.

Utveckling

- Fler besök hos de lag som finns i utsatta stadsdelar i Linköping (från A-lag och akademien) samt inbjudningar till matcher på Linköpings Arena.
- Ledarskapsutbildningar/föreläsningar för som riktar sig till unga kvinnor i åldrarna 15-25 år i socioekonomiskt utsatta stadsdelar. Dessa är ofta tjejer med ingen eller marginell erfarenhet av fotboll eller annan idrott, men som ofta brinner för jämlikhet och ledarskap. Föreläsningarna skulle engagera fler unga kvinnor i syfte att skapa kompetenta och trygga förebilder för de yngre tjejerna med strävan att locka fler tjejer till fritidsaktiviteter och en meningsfull fritid. Detta kan ske genom workshops och diskussioner.
- Besök i skolor av tjejer från akademilagen som kan inspirera och engagera till fortsatt utbildning (gymnasium) samt idrottande.
- Fler samarbeten med olika organisationer i Linköping som verkar för integration, jämlikhet mm (Stadsmissionen m fl).
- LFC vill i samverkan med Linköping kommun säkerställa att föreningen kan fortsätta att bedriva den framgångsrika verksamheten som riktar till främst barn och unga samt bidra till att säkerställa en verksamhet som också framgent möjliggör fotbollsprofil med nationell intagning i Linköping.

Genom samverkansavtalet vill LFC medverka till att lyfta fram Linköpings idrottspolitiska program med särskild betoning av jämställdhetsperspektivet.

Organisation och samverkan

LFC vill utforma en av kanslirollerna utifrån ett hållbarhetsperspektiv där engagemang för fadderverksamheten, Winning Ground samt övriga ovanstående initiativ är betydande. Samverkan mellan LFK och kommunen sker genom löpande avstämning mellan kommunens tjänstepersoner och av föreningen utsedda företrädare.

Ekonomi och finansiering

Linköpings kommun, genom Kultur- och fritidsnämnden, medfinansierar *LFC Fadderakademi* med 500 000 kr per år under 2023-2025, sammanlagt 1 500 000 kr för perioden. Under förutsättning att kultur- och fritidsnämndens budgetram utökas med 250 000 kr per år utökas finansieringen till LFC med motsvarande belopp och uppgår då till totalt 750 000 kr per år för perioden 2023-2025, sammanlagt 2 250 000 kr för perioden.

Uppföljning och utvärdering

Partnerskap förutsätter öppenhet, transparens insyn i verksamheten. LFC kommer därför att om kommunen så skriftligen begär att utan oskäligt dröjsmål lämna sådan information som avses i kommunallagen 3 kap 19 a §. Detta för att den informationen ska göra det möjligt för allmänheten att få insyn i hur verksamheten sköts.

I partnerskapet är det också naturligt att LFC medverkar för att informera kultur- och fritidsnämnden eller andra politiker om hur verksamheten bedrivs och fungerar. LFC ska senast 31 januari varje år inkomma med en rapport som ska godkännas av Kultur- och fritidsnämnden innan medel betalas ut för nästkommande år.

Linköping 2022-12-

Karin Olanders
Kultur- och fritidsdirektör

Johan Ladenberg
Vice ordförande Linköping FC